
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

PORTARIA Nº 265–GD/IFAM/CTB/2021, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N. º 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no DOU 

Nº 102, de 29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e: 

CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 1.107-GR/IFAM, de 09 de setembro 

de 2021. 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 56/2021-

PRODIN/REITORIA, de 30 de setembro de 2021.  

  
RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR, a partir da presente data, os servidores abaixo relacionados para 

compor a Comissão Interna de Conservação de Energias-CICEs, para atender as 

necessidades do Instituto Federal do Amazonas-Campus Tabatinga: 

FUNÇÃO NA 
COMISSÃO 

SERVIDOR(A) SETOR (áreas estratégicas) CARGO SIAPE 

Coordenador Kleyton Sérgio da Silva 
Departamento de 

Administração/Infraestrutura 
TAE 2194233 

Membros 

Samuel Soares de Souza Santos Coordenação de Comunicação Docente 3160261 

Alcemir Soares da Silva Coordenação de Manutenção TAE 2113999 

Aracely Peres Ospina 
Coordenação de 

Contratos/Compras 
TAE 1381694 

Gabriel Felipe Duarte dos Santos Coordenação de Engenharia TAE 2195206 

II - Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão-DEPE e ao 

Departamento de Administração e Planejamento-DAP para que acompanhem e tomem 

as providências que se fizerem necessárias. 

III – À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS para encaminhamentos e 

anotações nas Fichas Funcionais dos referidos servidores. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga 

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019 


